Tradisi Islam

tersebut menunjukkan salah satu hakikat matematika sebagai

seni.

Salah satu contoh seni dalam peradaban Islam yang

telah dihimpun oleh M. Abdul Jabbar Beg, M.A., Ph.D.

(1980) berkaitan dengan seni arsitektur. Kubah batu adalah

bangunan arsitektur Islam masa awal yang didirikan 72

H/691 M. Bangunan kubah batu memiliki mozaik yang

dianggap sebagai salah satu tema penting pada seni